serviço ser executado por um mesmo servidor, o que não seria pos­
sível durante o expediente normal, resolve, de acordo com o art. l.°, 
alínea p, do Decreto n.° 5.062, de 27 de dezembro de 1939. prorrogar

I 

de 29 do, corrente, o expediente do Desenhista H, Renato Torres Sa-
- . ' ” 1' j a gratificação de oitocentos e sessenta

seis cruzeiros (Cr$ 866,00) . (S.C. 3.937-45.)

nharia, Engenheiro Henrique Dietrich, em suas faltas ou impedi­
mentos, até o regresso do Engenheiro Hilbernon Ferreira da Costa, que 
deverá entrar em gôzo de férias a partir de 29 do corrente, o qual 
fura anteriormenle designado para substituir o Sr.

[...]

da proposta orçamentaria deste Serviço, para 1946, no que diz res­
peito à mencionada dependência.

Ao referido extranumerário serão concedidas diárias do Cr§ 18,00- 
(dezoito cruzeiros), nos lermos do Decreto n.° 4.993, de 9-12-39, c 
uma ajuda de custo de Cr$ 1.200,00 (mil e duzentos cruzeiros), nos 
tèrmos do art. 141, do Decreto-lei n.° 1.713, de 28-10-39, uma vez 
que o prazo para o desempenho da presente incumbência deverá ul­
trapassar dc trinta dias consecutivos. (S.C. n.° 3.849-45)

BOEETIM DO PESSOA h N.° 16

Pedro Cosmo da Silva, n.°

[...]

Consignação IV — Indcnizações — Subconsignação 22 — Ajuda de 
custo — 04 D.A. — 06 — D.P.

Disposição legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da 
concessão: — De acôrdo com o art. 141,.do Decreto-lei n.° 1.713, de 
28-10-39.

Confere e imporia o presente resumo em 1.300,00 (mil e trezentos 
cruzeiros), quantia essa deduzida do crédito respectivo, consoante 
empenho n.° 96, de 1-2-45.

Seção de Contrôle, em 1 de fevereiro de 1945.
Demethildes G. Moura. — Visto. J. P. Bastos, Chefe da S.C.

(SC. 2.619-45.)

Decreto-lei — Verba — Consignação e Subconsignação: